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Laika upe mūs visus aiznesīs... Nav 
tāda spēka, kas laiku varētu pagriezt 
atpakaļ. Mēs dodamies uz priekšu – 
bez iespējas apstāties un atgriezties. 
Ir tikai viens mazs, pavisam netverams 
brīdis – tagad... un nekā vairs... It kā 
visa dzīve būtu viens mirklis – tik maz, 
tajā pat laikā daudz... Jo kā gan var iz-
mērīt dzīvi? Svarīgākais – vai tā ir pie-
pildīta! Viens varbūt dažos gados pa-
spējis to nodzīvot piepildītu, tāpat kā 
cits nav paspējis visa mūža laikā... 

Ja vien būtu iespēja atgriezties at-
pakaļ... Cik daudz muļķīgi pieļauto 
kļūdu tad varētu izlabot, cik daudz 
nevajadzīgi pateikto vārdu noklusēt.  
Ja būtu iespēja precīzi redzēt nākotni, 
tad varētu sevi pasargāt no nevēlamā, 
izvairīties, ar ko tikties un ar ko labāk 
nē, kā darīt un kā nedarīt... Tādu pri-
vilēģiju nav, ir tikai tagad, šobrīd, un 
nekā vairs...

Grūti atrauties no pagātnes un nā-
kotnes domu koridoriem, jo tie nemi-
tīgi tur savās važās. Tikpat grūti, kā 
piedot pāridarījumu, kas varbūt noticis 
jau sen, sen atpakaļ, toties atmiņās tik 
dzīvs, it kā būtu tagad. Brīžiem atmiņas 
mēdz pārtapt par realitāti – sliktas vai 
labas... notikums jau sen kā beidzies, 
bet prāts aizkavējies tur, atpakaļ... un 
paliek domu gūstā. Līdzīgi kā būt aiz-
migušam un sapņot sapni, domājot, ka 
tā ir realitāte. 

Arī no nākotnes plānošanas grū-
ti atrauties, jo šķiet, ka tur ir īstā vie-
ta, kur meklēt spēku un cerību. Ir tik 
daudz saplānots, pārplānots, ka gluži 
vienkārši visam ir jānotiek tieši tā un 
ne citādi... Bet... bieži notiek ne tā, kā 
plānots, jo realitāte nav pakļauta mūsu 
gaidām un vēlmēm. Ja viss notiktu, kā 
plānots, tad nekad nebūtu jāizjūt vilša-
nās un jāpiedzīvo problēmas. Realitāte 

kā tāda upe plūst ar savu neizdibinā-
mo straumi. Un visi centieni to apiet 
vai apturēt ir bezjēdzīgi. 

Un cik bieži sanāk būt realitātē? Cik 
bieži ir tas ,,šeit un tagad”? Ja pagātne 
ir aizgājusi un nākotne vēl nav pienā-
kusi, tad paliek tas netveramais mirk-
lis... tā laika upe, tas plūdums. Tas viss 
un reizē nekas...

Vien elpojot var sajust, ka esi, vien 
piedzīvojot un atlaižot... piedzīvojot un 
atlaižot... Varbūt nav nekādu robežu, 
nekādu iedomātu šķēršļu. Jo itin viss ir 
netverams? 

Un, kad nedaudz novirza uzmanību 
no pagātnes un nākotnes, tad paliek 
vieglāk jau no tā, ka nav tik daudz jādo-
mā... Varbūt cilvēka lielākā problēma ir 
domāt par daudz tad, kad to nevajag 
darīt, un nedomāt tad, kad to vajadzē-
tu...?

    Mareks Liepa                            

Neļauj sapņiem
dzīves purvā stigt -

Kā putns celies spārnos
tuvāk zvaigznēm!

Kad balti sniegi pāri
mūžam snigs,

Kā zvaigznes tie
pār bērniem mirdzēs.

Kā mantojums no
tavas dvēseles.

/Gundega Salna/

Sirsnīgi sveicam 
novembra jubilārus!
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Projekts „Maini dzīvi – domā plašāk!” noslēdzies!

Lai padarītu attālināto mācību pro-
cesu jēgpilnāku un interesantāku, jau 
2021. gada agrā pavasarī nolēmām ie-
saistīties Latvijas Pilsoniskās Alianses 
izsludinātajā projektu konkursā, kura 
galvenais uzdevums bija veikt kādu 
pilsonisko aktivitāti. 

Madlienas vidusskolas – šobrīd 
jau 8. klases skolēniem – radās ideja 
parka teritoriju pie estrādes padarīt 
interesantu un pieejamu gan pagasta 
iedzīvotājiem, gan arī tūristiem, kuri 
dodas ekskursijā uz Latvijas pagastu 
ozolu birzi. 

Ieplānotās aktivitātes mērķis: veici-
nāt jauniešu līdzdalību un ieinteresētī-
bu pagasta kultūrvides uzlabošanā un 
labiekārtošanā; pilnveidot praktiskās 
līdzdalības prasmes un dot reālu iegul-
dījumu parka teritorijas pie estrādes 
sakārtošanā, kas būtu ilgtspējīgs un 
noderīgs darbs gan mums pašiem, gan 
pagasta iedzīvotājiem. 

Lai īstenotu savas idejas, bija ne-
pieciešams finansējums, tāpēc rakstī-
jām projektu saistībā ar Latvijas pa-
gastu ozolu birzi „Maini dzīvi – domā 
plašāk!” un iesniedzām to Ogres nova-
da domei, kura bija izsludinājusi kon-
kursu finanšu līdzekļu piešķiršanai pa-
pildus aktivitāšu veikšanai. Sākotnēji 
neveiksmīgi, taču mēs turpinājām īste-
not savus plānus – tika veikti teritorijas 
sakopšanas darbi, kopā ar vecākiem 
izgatavoti un parka teritorijā izvietoti 
9 putnu būrīši. Nozāģēto koku celmos 
tika izveidotas puķu dobes. Iestādītas 
lazdas, forsītijas un kļavas. Tika veikti 
mērījumi un aprēķini, lai noteiktu kok-
materiālu daudzumu un izmaksas kāp-
ņu un spēļu galda izveidei.
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Priecīgu ziņu par finansējuma pie-
šķiršanu saņēmām jūlija beigās. Tas 
lika sasparoties un realizēt savas sā-
kotnējās idejas. Aktīvākais un nopiet-
nākais darbs atsākās septembrī, kad 
parka teritorijā tika atjaunotas kāpnes 
un izveidota atpūtas vieta ar vides ob-
jektu „Spēļu galds”, nokrāsotas tilta 
margas, papildināta zaļā zona ar koku 
stādījumiem – ozoli, egles, lapegles, 
pīlādzis. Tika noorganizētas 2 izglī-
tojošas darbnīcas „Putni parkā – kas 
dzīvojis būrītī?” un par tēmu „Koki un 
krūmi – mājvieta putniem”, kuras va-
dīja Dace Iraids no biedrības „Meža 
projekti” un zoologs Ingmārs Līdaka no 
Rīgas zoodārza. 14. oktobrī vēl tika no-
organizēta lapu grābšanas talka parka 
teritorijā.

Projekta darba kvalitāti nodroši-
nāja aktīva vecāku līdzdalība, kā arī 
veiksmīga sadarbība ar Madlienas ko-
munālo pakalpojumu iestādi „Abza” 
Ojāra Atslēdziņa vadībā.

Projektu pabeidzām 29. septembrī, 
bet kāpņu un spēļu galda atklāšanas 
pasākums tika organizēts 15. oktobrī 
ar svinīgu lentas pārgriešanu. Lentas 
griešana tika uzticēta Ojāram Atslē-
dziņam – „Abza” vadītājam un skolas 
direktoram Edgaram Viņķim. Tas bija 
brīdis, kad varējām izvērtēt „gājumu” 
no idejas līdz realitātei. 

Manuprāt, ieguvēji esam mēs visi. 

Apgūtas jaunas zināšanas un prasmes, 
paaugstināta skolēnu pašapziņa un 
atbildība par savu skolu un pagastu. 
Skolēnu izstrādāts un realizēts pro-
jekts varētu būt motivācija plašākai 
sabiedrības līdzdalībai un atbildībai 
par vidi, kurā dzīvojam. Tika sakārtota 
un izveidota izglītojoša atpūtas un pa-
staigu vieta ikvienam apmeklētājam. 
Labiekārtotā parka daļa dos iespēju 
pastaigu maršrutu savienot ar Latvijas 
pagastu ozolu birzi un palielināt ap-
meklētāju skaitu. Tā kā parka teritorija 
atrodas netālu no skolas, tad to lieliski 
varēs izmantot arī āra nodarbībām da-
žādos mācību priekšmetos, realizējot 
kompetenču izglītību.

Paldies visiem, kuri mums noticēja 
un uzticējās! Paldies maniem audzēk-
ņiem, viņu vecākiem un ikvienam pa-
gasta iedzīvotājam, kurš piedalījās 
projekta īstenošanā. Paldies Dacei 
Iraids, Andim Bičevskim, Ojāram At-
slēdziņam un Edgaram Viņķim. Paldies 
par finansiālo atbalstu Ogres novada 
domei, SIA „Metsa Forest Latvia”, Mad-
lienas komunālo pakalpojumu iestādei 
„Abza”, Emeritai un Raimondam no z/s 
„Kalna Ogriņi”, kā arī 8. klases skolēnu 
vecākiem.

Ligita Ridūze – projekta 
koordinatore, 

Madlienas vidusskolas 8. klases 
audzinātāja

,,Pīpenītes” grupas veikums 
akcijā ,,Zoozīļuks 2021”

Rīgas Nacionālais zooloģiskais 
dārzs no 23. septembra līdz 4. oktob-
rim izsludināja akciju ,,Zoozīļuks 2021” 
un aicināja skolēnus un pirmsskolu au-
dzēkņus vākt ozolzīles. Zooloģiskajā 
dārzā ar zīlēm mielojas pekari, brieži, 
kamieļi un dažādi grauzēji. Kopumā 
zoodārzā dzīvniekiem nepieciešamas 
apmēram 5 tonnas zīļu. PII ,,Taurenītis” 
piecgadīgo bērnu grupa ,,Pīpenīte” arī 
nolēma iesaistīties akcijā, savāca 33 
kilogramus ozolzīļu un ar vecāku at-
balstu nogādāja tās Rīgas zooloģiskajā 
dārzā. 

Čaklākie lasītāji bija Gita Pokratnie-
ce, Dita Pokratniece, Ivars Mežajevs, 
Gustavs Atslēdziņš, Klāvs Valners, Ri-
čards Sils, Jānis Pētersons, Niks Bara-

novskis, Marta Atmata, Alise Meija un 
Madara Sīpola. Konkurss noslēdzies, 
un, apkopojot vairāk nekā 162 zīļu vā-
cēju kompāniju sarūpēto, ir savāktas 
gandrīz 14 tonnas zīļu, par ko zoodārzs 
saka paldies ikvienam, kurš cītīgi lasī-
ja, pārlasīja un atlasīja pašas labākās 
ozolzīles. ,,Pīpenītes” grupa ieguva 
veicināšanas balvu un pavasarī varēs 
apmeklēt Rīgas zooloģisko dārzu ar 
50% atlaidi.  Apsveicam ar panāku-
miem un paldies vecākiem par iesais-
tīšanos un līdzdarbošanos!

PII ,,Taurenītis” vadītāja 
Ingrīda Mārtiņa
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Oktobris ,,Saulespuķē”

1. oktobris ir Starptautiskā senioru 
diena, kuru atzīmē un svin visā pasau-
lē. Lai iepriecinātu Madlienas pagas-
ta seniorus, kuri dzīvo pansionātā, 
,,Saulespuķes” grupas bērni gatavoja 
apsveikumus. Šo svētku rītā devāmies 
līdz pansionātam, kur mūs sagaidīja 
senioru mājas direktore Inese Rudzgai-
le un Laura Andriksone, viņām arī no-
devām mūsu gatavotos sveicienus un 
labas veselības vēlējumus, jo Covid-19 
ierobežojumu dēļ paši pansionāta ie-
mītniekus nevarējām satikt. Seniorus 
apmeklēja arī ,,Pienenītes” grupa, bet 
,,Pīpenītes” grupa savus apsveikumus 
nogādāja bijušajiem bērnudārza darbi-
niekiem. Pansionāta direktore mums 
dāvāja saldumus un gardu pārsteigu-
mu arī visiem bērnudārza bērniem.

Pulcēties kopīgos svētkos telpās 
šogad nav atļauts, tāpēc saulainā 8. 
oktobra rītā āra vidē ar jautrām rota-
ļām, dejām un dziesmām ,,Iekrāsojām 
rudeni”. Pateicoties vecāku radošajai 
izdomai, bērni bija ,,pārvērtušies” par 
sēņu svītu, bet netālu rosījās arī čaklie 
rudens rūķīši un lietusbērni, kā arī kas-
tanīši, ozolzīles un dārzenīši – bērni no 
citām grupām.

Šajā mācību gadā mūsu grupas 
bērni ir sākuši apgūt Džimbas 9 soļu 
drošības programmu, kuru ir izstrā-
dājis ,,Centrs Dardedze” un apmācījis 
nodarbību vadītāju, kas īsteno šo prog-
rammu. Mūsu pirmsskolā Džimbas 

aģents ir skolotāja Vinita Mūrniece. 
Džimba (roku lelle) ir speciāli izveidots 
tēls, kurš atbraucis no īpašas Drošības 
salas. Džimbas drošības programma 
māca bērniem personisko drošību sa-
skarsmē ar citiem cilvēkiem – svešiem 
un pazīstamiem, lieliem un maziem. 
Šajās nodarbībās tiek izmantotas inte-
raktīvas metodes – mūzika, ritmiskas 
frāzes, video, Džimbas tēls, stāsti un 
diskusijas, kuru laikā bērni drošības 
zināšanas un iemaņas pārnes uz savu 

reālo dzīves situāciju. Bērni darbojās 
ar prieku, interesi un aizrautību, dzie-
dāja, gāja rotaļās un iepazina Džimbas 
drošības noteikumus. Bet 11. oktob-
rī bijām plānojuši braukt uz Rīgu, lai 
piedalītos divu stundu garā drošības 
ceļojumā kopā ar lielo Džimbu, kas no-
tiek Džimbas mājvietā – ,,Centrā Dar-
dedze”.

 Diemžēl saistībā ar ārkārtas situāci-
jas iestāšanos valstī, šis brauciens bija 
jāatceļ. Tā kā emocionāli bijām gatavi 
ceļojumam, ātri pārplānojām maršrutu 
un nākamajā dienā devāmies ekskursi-
jā uz Kangaru dabas taku. Mērķis bija 
iepazīstināt bērnus ar purvu, ezeru un 
dabas skaistumu rudenī. Uzzinājām, 
ka dabas taka ir nepilnus 2 kilometrus 
gara. Ieguvām informāciju par dabas 
liegumā mītošajiem augiem, dzīvnie-
kiem, putniem un kukaiņiem. Uzzinā-
jām arī to, ka agrāk netālu no Kangaru 
ezera bija slēpušies lielceļu laupītāji. 
Mājup braucot, apstājāmies, lai pa 
autobusa logu ieraudzītu Ķoderu pils-
kalnu, ko senos laikos sauca par Lielā 
Vīra Gultu, kur gulējis Kangaru milzis. 
Pārbraukuši bijām mazliet noguruši, 
bet priecīgi un pozitīvām emocijām 
pārpilni par jauki pavadīto dienu.

,,Saulespuķes” grupas skolotājas 
R. Struka un U. Ločmele 
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Oktobris Madlienas bibliotēkā

2. oktobrī Madlienas bibliotēkā no-
tika rudenīgi muzikāls pasākums ,,Dze-
ja dziesmās kopā ar mūziķiem Vitāliju 
Bogdanoviču un Līgu Priedi”. Skanēja 
dziesmu kolāža ar daudzu dzejnieku 
skaistajiem vārdiem, kuros ir vērts ie-
klausīties.

Šis jaukais duets nāk no piejūras 
pilsētām: Līga no Saulkrastiem un Vi-
tālijs no Salacgrīvas. Kā Līga saka: ,,No 
vietas, kur būvē burukuģus, no vietas, 
kur jūra ir mūsu mājas.” Līga ir vairā-
ku valsts mēroga konkursu laureāte, 
komponiste, strādā par skolotāju 
Saulkrastu vidusskolā, viņa ir  vokālais 
pedagogs un mūzikas skolotāja, kā arī 
uzstājas dažādos ar valsts svētkiem 
saistītajos pasākumos. Līgai vislabāk 
patīk muzicēt  klusā, intīmā gaisotnē, 
kas ir vairāk dvēselei un sirdij, tiešai 
klausītāja uzrunai. Viņa ir fascinējošas 
balss īpašniece, varēja just, ka dzie-
dātājas sirdī ir lepnums par Latviju, 
tās stiprajiem cilvēkiem, par burvīgo 
dabu, arī ikvienā klausītājā viņa cen-
šas atmodināt latviskumu, piederības 
sajūtu valstij.

Vitālijs apgalvo, ka laikam jau tas 
miers, kas ir atrodams pie jūras, ir tas, 
kas palīdz sakārtot domas un dod ra-
došas idejas jauniem projektiem. Vitā-

lijs ir gan komponists, gan dziedātājs, 
aranžētājs, ģitārists, spēlē eifoniju, 
trombonu un ir diriģents vairākos pū-
tēju orķestros. „Vēlos, lai cilvēkiem 

patiktu klausīties, izbaudīt mirkļus, ie-
grimt mūzikas valodā un ritmā.”

Kopā viņi muzicē arī dažādos mums 
svarīgos svētkos – dzimšanas dienas 
ballītēs, kāzās un citos svētkos. Klau-
soties Līgas un Vitālija saskanīgajā 
duetā, laiks paskrēja nemanot, pasā-
kuma apmeklētāji nevēlējās mūziķus 
laist prom. Visi kopā ar Ulda Stabulnie-
ka dziesmu ,,Tik un tā” atvadījāmies no 
šī skaistā rudens.

Pēc pasākuma no Vitālija saņēmām 
jauku ziņu: ,,Milzīgs prieks par mūsu 
sadarbību, un vēl joprojām esmu ar 
pēcgaršu un pārdomām par labu kon-
certa formātu, par apmeklētājiem un, 
protams, par jums, fantastiskajiem 
Madlienas bibliotēkas vadītājiem. Uz 
tikšanos citos pasākumos, citā gaisot-
nē!”

Paldies māksliniekiem par radīto 
kopības sajūtu, par sirsnību un mīles-
tību, kas no viņiem staroja pārpārēm! 
Šķīrāmies ar sajūtu, ka patiešām gri-
bas tikties vēl un vēl kādā citā svētku 
reizē.

Agrita Kalniņa,
Madlienas pagasta bibliotēkas

 vadītāja
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Madlienas vidusskolā ir uzsākta 
Nordplus Junior 2021 projekta „Kopī-
gas vērtības mūsu kultūras mantoju-
mā un dabas daudzveidībā” („Sharing 
values in our culture heritage and na-
ture diversity”; projekta nr. NPJR – 
2021/10122) īstenošana. Tā ietvaros 
no 4. līdz 8. oktobrim 8. klases skolēnu 
grupa viesojās pie projekta partneriem 
Igaunijas pilsētā Narvā. Projekta mērķi 
paredz patnervalsts dabas un kultūr-
vēstures iepazīšanu un jaunu prasmju, 
zināšanu un pieredzes gūšanu kopējās 
aktivitātēs.

Turpceļā uz Narvu apmeklējām 
AHHA centru Tartu pilsētā, kā arī ie-
pazinām Peipusa ezeru, apmeklējām 
Sarkanās klintis Kallastē. Nākamajā 
dienā Madlienas vidusskolas 8. klases 
projekta grupa kopā ar Narvas skolē-
niem apmeklēja Igaunijas Policijas mu-
zeju un pilsdrupas Rakverē, pabija pie 
Vallastes ūdenskrituma, šoreiz gan tas 
bija bez ūdens, nokāpa pie ģeoloģiski 
savdabīgā stāvkrasta Valastes kanjo-
nā, pastaigājās pa agrāk skaisto, bet 
tagad daļēji pamesto pilsētu Silamē un 
apskatīja degslānekļa izlietotās rūdas 
kalnus terikonus Kotla Jarvē.

Projekta partneri Narvas Soldino 
ģimnāzijā ir krievu tautības jaunieši, 
tāpēc komunikācija mums notika divās 
svešvalodās – angļu un krievu. Sākot-
nējo nedrošību „salauza” atraktīvās 
iepazīšanās aktivitātes (ice breaking 
games) un kopīgā igauņu tautas deju 
apguve. Abu skolu projekta grupas 
apmeklēja Narvas cietoksni, kur iepa-
zina Narvas vēsturi, strādāja radošajās 
darbnīcās, izveidojot magnētiņus ar 
Narvas ģerboni, kā arī piedalījās orien-
tēšanās spēlē pa Narvas pilsētu.

Narvas Soldino ģimnāzijā notika 
mācību stundas ģeogrāfijā un angļu va-
lodā, robotikā, mākslā un rokdarbos. 
Savukārt skolotāji un ģimnāzijas vadī-
ba diskutēja par abu valstu izglītības 
sistēmu un problēmām. Tas bija labs 
un daudzveidīgs ieskats kaimiņvalsts 
skolas dzīvē. Projekta vizītes noslēgu-
ma aktivitātes bija Narvas kūrortpilsē-
tiņā Jōesuu Noorus SPA centrā.

Mājupceļā tika apmeklēts Igaunijas 
Nacionālais muzejs Tartu, un ar skais-
tām ainavām priecēja skats no Rou-
ges skatu torņa, kā arī no Munameģa. 
Projekta nedēļa pavadīta interesantās 
un daudzveidīgās aktivitātēs, gūtas 
jaunas zināšanas, iepazīta tā Igaunijas 
daļa, kur parasti ekskursijās nebrau-

cam. Diemžēl ārkārtas situācijas dēļ 
Igaunijas partneri Madlienu varēs ap-
meklēt tikai uz pavasara pusi.

Ko par projekta vizīti domā paši jau-
nieši? 

„Igaunijā mēs pavadījām 5 dienas. 
Man ļoti patika dejot igauņu rotaļdejas, 

Madlienas vidusskolas skolēnu vizīte Igaunijā
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kā arī orientēties pa Narvu. Igauņu bēr-
ni savā starpā sarunājās krieviski. Bija 
grūti pārslēgties. Te es runāju latviski, 
te vairs ne, te es runāju angliski, te jau 
vajag krievu valodu. Projekta laikā, 
praktiski pielietojot, varēju pārbaudīt 
savas valodu zināšanas un prasmes.”

 „Patika mācību stundas, vārdu at-
miņas spēle un dejošana. Labi izdevās 
komunikācija ar igauņu jauniešiem an-
gļu valodā. Patika atpūta Noorus SPA 
centrā. Esmu attīstījis savas komunikā-

cijas prasmes un cēlis savu pašapziņu. 
Ieguvis jaunas zināšanas par Igaunijas 
dabu, Narvas vēsturi. Man ļoti patika 
šis brauciens!”

„Labprāt sarunājos ar igauņiem gan 
angļu, gan krievu valodā. Iespējams, 
esmu ieguvusi jaunus draugus. Esmu 
labāk iepazinusi arī savus klasesbied-
rus. Esmu guvusi ļoti daudz pozitīvu 
emociju! Paldies, skolotāj, par to!”

„Ļoti patika zīmēšanas nodarbība, 
bingo, ice breaking games un, pro-

tams, kopīgās dejas ar igauņiem. Mā-
cījos patstāvību, tēriņu izvērtēšanu, 
komunikāciju. Guvu pārliecību, ka brī-
vi varu sarunāties angļu valodā, taču 
krievu valodā vien sasveicināties un 
pateikt paldies.”

Paldies vecākiem par sadarbību un 
uzticību! Paldies mūsu gidei Marijai un 
šoferītim Guntaram!

Ligita Ridūze, 
Nordplus Junior 2021 projekta 

koordinatore un 8. klases audzinātāja 

Izglītības iestādes maksimāli ilgi at-
stās atvērtas, pašvaldībām un iestāžu 
vadītājiem dos iespēju pašiem izvērtēt 
epidemioloģisko situāciju savā pagas-
tā un novadā un pieņemt lēmumu par 
klātienes vai neklātienes darba formu 
– tādi bija valdības solījumi mācību 
gada sākumā par klātienes darba for-
mas saglabāšanu maksimāli ilgā laika 
periodā. Šobrīd esam situācijā, kad 
skolēnu rudens brīvdienas pagarinā-
tas, interešu izglītība aizliegta, 4.–12. 
klašu skolēni ar 1. novembri atsāk mā-
cīties attālināti, 1.–3. klases atgriežas 
klātienē. Ticība, ka tuvākajā laikā va-
rētu atgriezties ierastais darba režīms, 

tuva nullei, bet cerība vienmār paliek.
Šoreiz pilnībā piekrītu Izglītības un 

zinātnes arodbiedrības vadītājas Ingas 
Vanagas teiktajam par to, ka izglītības 
iestādes un pedagogi ir bijuši šajā pan-
dēmijas laikā vieni no visdisciplinētā-
kajiem – ir valkātas sejas maskas, ir 
ievērota nepieciešamā kvadratūra uz 
bērnu klasē, vēdināšanas režīmi, pār-
vietošanās kārtība, regulāra testēša-
nās, praktiski visi darbinieki ir vakcinē-
jušies, liela daļa skolēnu ir vakcinēti, 
it sevišķi vidusskolas posmā. Aktīva 
vakcinēšanās notiek arī pamatizglī-
tības posmā. Par to paldies skolēnu 
vecākiem. Šobrīd Madlienas vidus-

skolā nav neviena saslimuša skolēna 
(uz 25.10.). Uzskatu, ka izglītības ies-
tādes vide ir droša un kontrolēta, taču 
nav pārliecības par to, cik piesardzīgi 
esam ikdienā – kurp ejam, ar ko tieka-
mies, cik ilgi esam kopā vai lietojam 
sejas maskas. Pagarinātais brīvlaiks 
rada dažādus vilinājumus, taču aicinu 
visus būt piesardzīgiem, ievērot valstī 
noteiktās epidemioloģiskās normas un 
ārkārtas stāvokļa nosacījumus, un tad 
ātrāk varēsim tikties klātienē.

                                                                                
Edgars Viņķis,

        Madlienas vidusskolas direktors

Laika posmā no 4. līdz 12. oktobrim 
Madlienas vidusskolas skolēni  aktīvi 
piedalījās un atbalstīja labdarības ak-
ciju „Drosmes kaste”, kurā visu klašu 

kolektīvi – skolēni un pedagogi – tika 
aicināti nest dažādas nelielas rotaļlie-
tas, kuras pēc tam ar akcijas iniciatoru 
gādību tika nogādātas ārstniecības ies-

tādēs, kur pēc sāpīgu un nepatīkamu 
medicīnisku manipulāciju veikšanas 
mūsu rotaļlietas būs dāvana bērniem 
– mazajiem pacientiem, lai nomierinā-
tu sasāpējušo sirsniņu, atgūtu dzīve-
sprieku un smaidu uz lūpām. 

Skolēni kopā ar pedagogiem bija 
sarūpējuši ne tikai vērtīgas dāvaniņas 
(1., 2., 6., 8., 11. un 12. klase), bet vai-
rākas klases arī ļoti glīti un jauki bija 
noformējušas dāvanu kopiepakojumu 
–  „Drosmes kasti” (3., 5., 7. un 9. kla-
se).

 Lielu un mīļu paldies sakām ikvie-
nam akcijas dalībniekam un no visas 
sirds priecājamies, redzot, ka mūsu 
skolēni izprot, kas ir labdarība, labes-
tība, iejūtība un žēlastība. 

Maruta Viduce-Ševele
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Ar skanīgu rītu mūzikas skolotāja 
Ilva Kaulača un bērni mūsu pirmssko-
las apkārtni ieskandināja ar dziesmām 
un rotaļām! Jau no paša rīta, saules 
lutināti, rudens dzestrumā mazie svēt-
ku dalībnieki attīstīja prasmi būt rado-
šiem un iesaistīties kopīgās rotaļās, 
dejās un dziesmās.

Visus svinēt gribētājus sagaidīja 
zila mākonīte – skolotāja Inguna Oze-
rinska un pelēka mākonīte – skolotāja 
Inga Lazdiņa. Muzikālo rītu kopīgi ie-
sākām, sveicinot rudeni kustību rotaļā 
,,Labrīt rudenim”. Uz svētkiem bija ie-
radušies mazie rudens rūķīši ar skaisti 
darinātām cepurēm, ,,Magonītes” un 
,,Vizbulītes” grupas bērni. Kaut viņi 
ir paši mazākie visā pirmsskolā, to-

mēr braši piedalījās un priecēja mūs 
ar savu rūķu deju. Vai ir iespējams 
rudens bez bagātīgas dārzeņu ražas? 
,,Pīpenītes” grupas bērni, ietērpušies 
vecāku darinātajos tērpos, sajutās kā 
dārzeņi. Tad nu bērni skaitīja tautas-
dziesmas, dejoja un gāja rotaļās. Pār-
biedējot zilo mākonīti ar kastaņu un 
ozolzīļu krišanu no kokiem, radot lielu 
troksni, skaistā dejā ieradās spurainie 
kastanīši no ,,Zvaniņa” grupas! ,,Brūni 
kā garda šokolāde,” priecājās zilā mā-
konīte! Tikmēr pelēkā mākonīte apgal-
voja, ka viņai tomēr labāk garšo sēnes! 
Un tur nu ierodas vesela sēņu svīta – 
mūsu pirmsskolas vislielākie bērni no 
,,Saulespuķes” grupas ar dziesmām, 
dejām un dzejoļiem par sēnēm. Kur nu 

rudenī bez kārtīga sēņu lietutiņa! Ar 
krāsainiem lietussargiem dejā ,,Pil, pil 
lietutiņš” griežas ,,Pienenītes” grupas 
bērni. Lietussargiem griežoties, iero-
das lietus vīriņš – skolotāja Ilva Kaula-
ča, pārsteiguma pilna – kā gan svētkus 
var svinēt bez lietus, piedāvājot visiem 
spēlēt skaņu orķestrī! Bagātīgu orķes-
tri izveidoja visas grupas kopā ar dažā-
diem skaņu rīkiem. Svētku noslēguma 
kārtīgi izkustējāmies dziesmā ,,Cāļus 
skaita rudenī”.

PII ,,Taurenītis” visu grupiņu sko-
lotājas saka lielu paldies bērnu vecā-
kiem par skaisti darinātajiem tērpiem 
un atbalstu!

               Skolotāja Inguna Ozerinska

Skat, kā rudens ar krāsām spēlējas…

Akcija ,,Drosmes kaste”
Laimīgs ir nevis tas, kurš spēj sa-

ņemt vai dabūt, bet gan tas, kurš spēj 
dot citiem.... No 14. septembra līdz 15. 
oktobrim ikviens tika aicināts piepildīt 
,,Drosmes kasti”. Tā ir mantu krātuve, 
no kuras pacients par drosmīgi izturētu 
manipulāciju vai izmeklējumu var pats 
izvēlēties apbalvojumu un tikt pie sava 
drosmes apliecinājuma.

Lielu un mīļu paldies par atsaucību 
saku VPII ,,Taurenītis” grupiņām ,,Vi-
zbulīte” un ,,Zvaniņš”, viņu audzinā-

tājām un vecākiem, Madlienas vidus-
skolas skolēniem, viņu vecākiem un 
skolas kolektīvam, Signei, Raimondam 
un Emeritai, Kristīnei, Inesei I., Ilonai 
no Suntažiem, Ivetai, Ingūnai, Mirdzai, 
Ilzei, Inesei A., Ingrīdai. 

Paldies jums visiem, kopā esam pa-
veikuši lielisku darbiņu, mūsu sagādā-
tās lietiņas sasildīs kādu mazo, skumjo 
sirsniņu.

Guna Brīvule
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Vērtīga pieredze Helsinkos

No 11. līdz 17. oktobrim Helsinkos 
notika Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) 
,,Personu mobilitātes mācību nolūkos” 
skolu sektora KA121 projekta Nr.2021-
1-LV01-KA121-SCH-000006778 ietvaros 
apmācības ,,Motivēti vērsta mācīšanās 
visiem”, kurās piedalījās skolotāji no 
Turcijas, Kipras, Spānijas un Latvijas. 
Madlienas vidusskolu un Latviju šajā 
nedēļā pārstāvēja skolotājas Justīne 
Linde un Anna Stauža. Nedēļas garumā 
tika pārrunāti dažādi aktuāli temati, 
piemēram, kā klases vadība, līderība, 
bulings, efektīvas interaktīvās meto-
des un aplikācijas, kas atvieglo klases 
vadību, bet ir tikpat efektīvas.

Pirmo dienu aizvadījām, ,,laužot 
ledu” starp kursu dalībniekiem. Katrs 
ieradāmies ar savu mentalitāti, rakstu-
ru un kultūras mantojumu. Grupas va-
dītāja organizētās aktivitātes veiksmīgi 
saliedēja kolektīvu, lai turpmākās ne-
dēļas darbs būtu produktīvs.  Pēc tam 
pārrunājām veiksmīgas klases vadības 
metodes, kā labāk motivēt, iedvesmot 
un disciplinēt klases kolektīvu mācību 
procesam. Paralēli temata izklāstam 
mūs iepazīstināja ar jaunākajām apli-
kācijām, kuras atvieglo atgriezeniskās 
saites iegūšanu skolotājam, taču pa-
dara interesantāku un efektīvāku stun-
das gaitu skolēnam.

 Trešdienā mums katram bija tas 
gods prezentēt savu skolu. Stāsti bija 
bezgala dažādi, dalībnieki bija sa-
gatavojuši aizraujošus video un foto 
prezentācijas. Todien guvām daudz 
iespaidu un secinājumu par izglītības 
sistēmu pasaulē. Bija iespēja salīdzi-
nāt un izvērtēt  Latvijas izglītības ten-
dences ar citām valstīm. Pēcpusdienā 
sekoja ilgi gaidītā vizīte uz vienu no 
Helsinku pamatskolām. Tā bija vērtīga 
pieredze – ieskatīties Somijas veiksmī-
gās izglītības sistēmas aizkulisēs. 

Protams, neizpalika arī visiem aktu-
ālais temats – bulings, tā pazīmes, da-
žādie veidi un metodes, kā iedrošināt 
skolēnus stāties tam pretī. Tika izspē-
lētas dažādas skolēnu apcelšanas si-
tuācijas skolā, piedāvāti to risināšanas 

varianti, skolotāji sagrupējās vairākās 
stacijās un pamatoja savu izvēlēto risi-
nājumu. 

 Nedēļas izskaņā praktiski lietojām 
un strādājām ar nesen apgūtajām apli-
kācijām, devām atgriezenisko saiti gru-
pas vadītājam par kursu saturu, atmos-
fēru un organizāciju, kā arī  saņēmām 
sertifikātus.

Šī bija neaizmirstama pieredze gan 
profesionāli, gan emocionāli. Nodibi-
nājām kontaktus ar citu skolu pārstāv-
jiem, apmainījāmies ar suvenīriem, na-
cionālajiem saldumiem, viedokļiem un 
pieredzi. Šajā nedēļā gūtie iespaidi vēl 
ilgi mūs iedvesmos aktīvam un rado-
šam darbam. Paldies skolotājai Ligitai 
Ridūzei, kas ir  projekta iniciatore un 
mūs iedrošināja doties pretī nezinā-
majam!

Justīne Linde
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Latvija – tās ir manas mājas

Mūsu pagalms
Māja izskatās mums daiļi, 
Jo krāsota tā ļoti raibi.
Raibums patīk visiem mums,
Neliekas tas nu tik drūms. 
Gailis mums uz jumta sēž,
Skatās, kur pūš aukstais vējš,
Vistas lejā klaigā skaļi:
„Nāc nu lejā, ko tu dziedi!”
Jauki dzīvot mūsu mājā, 
Jo pat dzīvnieki ir tajā. 

Evelīna Nika Dombrovska, 4.kl.

Mājas
Vieta, ko spēju 
Es saukt par mājām,
No kurienes
Nevēlos projām iet.
Cik skaists ir rīts,

Kad saule aust, 
Pa manu mājas logu mirdz! 

Anete Birkenfelde, 4.kl.

Ceļš uz mājām
Tā ir vieta, kur justies kā mājās,
Tā ir vieta, kur atpūsties, 
Tur tu mācies, spēlējies,
Tur ar ģimeni kopā smejies. 

Eduards Marks Deņisenko, 4.kl.

Manas mājas
Mājas, manas mīļās mājas
Vienmēr mani gaida.
Mājās vienmēr miers man valda
Un ciešs miegs mani gaida. 
Kaķis sēž uz loga,
Gaida mani pārnākam,

Gaida viņš kārumus, 
Ko es viņam pārnesu. 

Tomass Treiģis, 4.kl.

Mana māja
Tur, kur laime,
Tur, kur dzīvība un miers,
Tur var lasīt un smieties,
Tur ir ēdiens silts
Un mammas sirds. 
Tur ir govis, vistas, pīles,
Tur ir visa mana dzīve. 

Jānis Jēkabs Bērziņš, 4.kl.

Mīļās mājas
Vieta, ko par mājām sauc,
Vieta, no kuras projām negribu,
Vieta, ko visvairāk mīlu,
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To es saucu par mājām. 
Mājas, manas mīļās mājas,
Skaistākās uz pasaules,
Tur visapkārt rožu daudz
Un vēl saulespuķes aug. 

Kristers Aleksis Trainis, 4.kl.

Ceļš uz mājām
Mājas, manas mājas,
Tajās pilni visi kakti.
Ir mums kaķis
Un pat leļļu rati.
Mamma sauc tik,
Kā jau katru dienu,
Mantas lasiet, lūdzu, ātri,
Robīts steigsies palīgā!

Elizabete Mača, 4.kl.

Mana māja
Manā mājā ir ģimene
Un visiem ir laime. 
Tā nav uz kājām, 
Tā ir māja.
Ģimenē ir tētis un mamma,
Mums visiem laimes ir gana.
Savā mājā jaukā
Gaidu viesus dienā katrā. 

Marta Kļaviņa, 4.kl.

Manas dzimtās mājas
Manas dzimtās mājas
Man vismājīgākās šķiet.
Tur es sajūtu to jauko,
Visskaistāko un gaišāko. 
Koku apkārt daudz mums ir,

Skaisti smaržo pagalms mans,
Jo kūpinām mēs sieru.
Agri, agri ceļamies,
Lai nenokavētu tirgu.

Sanija Torbejeva, 4.kl.

Mācību process pēc pagarinātā brīvlaika atsāksies 1. novembrī, 
ēdināšanas pabalsti attālināto mācību laikā pārtikas paku formā

Saskaņā ar valstī pieņemtajiem 
nosacījumiem Covid-19 infekcijas iz-
platības ierobežošanai skolēnu rudens 
brīvlaiks pagarināts līdz 29. oktobrim. 
Mācības atsāksies 1. novembrī – klā-
tienē mācīsies 1.–3. klašu skolēni, 

savukārt 4.–12. klašu skolēniem līdz 
15. novembrim mācību process noritēs 
attālināti. 

Gadījumos, kad mācību process 
pēc rudens brīvlaika notiks attālināti, 
skolēni, kuriem pienākas ēdināšanas 
pabalsts vai brīvpusdienas, šo pabal-
stu var saņemt pārtikas pakas formā. 

Brīvpusdienas pārtikas pakas for-
mā tiek nodrošinātas visiem Ogres no-
vada vispārējās izglītības iestāžu 1.–4. 
klašu skolēniem neatkarīgi no dekla-
rētās dzīvesvietas. Ja mācības notiek 
klātienē, 1.–3. klašu skolēni turpina 
saņemt brīvpusdienas savā izglītības 
iestādē. 

Ēdināšanas pabalsts ēdināšanas 
pakas formā tiek nodrošināts Ogres 
novada administratīvajā teritorijā dzī-
vesvietu deklarējušajiem vispārējās 
izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri 
atbilst Ogres novada pašvaldības sais-
tošo noteikumu ,,Par ēdināšanas pa-
balstu” kritērijiem.

Ēdināšanas pabalstu pārtikas pa-

kas formā ģimene piesaka izglītības 
iestādē, kurā skolēns mācās, vai so-
ciālajā dienestā gadījumā, ja mājsaim-
niecībai noteikta mājas karantīna sais-
tībā ar inficēšanos ar Covid-19.

Pārtikas pakas sagatavo izglītības 
iestādes ēdinātājs. Informāciju par 
pārtikas pakas saņemšanu sniedz iz-
glītības iestāde. Pārtikas pakas pie-
cām darba dienām vērtība ir 7,50 EUR. 
Izglītības iestāde drīkst izsniegt pārti-
kas pakas arī 10 dienu periodam.

Informāciju par pārtikas pakas sa-
turu un to saņemšanu  iespējams iegūt 
izglītības iestādēs vai pie izglītības 
iestāžu ēdinātājiem. Citu jautājumu 
gadījumā atbildes varēs sniegt Ogres 
novada Izglītības pārvaldes vai Ogres 
novada sociālo dienestu speciālisti.

Informāciju sagatavoja Ogres novada 
Izglītības pārvalde

Avots: www.ogresnovads.lv



Līdzjūtības

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Klusums...
tevis vairs nav,
tikai atmiņas,
kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti – skan.

Izsakām līdzjūtību Ingas Purviņas ģimenei, 
māti mūžībā pavadot.

SIA ,,Madliena 2” lopkopēju kolektīvs

Vēršos pie jums ar lūgumu būt uzmanīgākiem, brau-
cot uz Madlienas pagasta aptieku. Pie aptiekas abās ceļa 
pusēs ir uzstādītas ceļa zīmes ,,Apstāties aizliegts”. Lai 
nenonāktu nepatīkamā situācijā, lūgums automašīnu no-
vietot autostāvvietā, kura atrodas aptuveni 30 m attālu-
mā no aptiekas, Madlienas kultūras nama stāvlaukumā. 
Esam saprotoši, un lai jums stipra veselība! Kā arī vēlos 
atgādināt, ka diennakts tumšajā laikā, ja ceļš nav pietie-
kami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas atrodas uz 
brauktuves vai nomales, jābūt tērptiem atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojoša mate-
riāla elementiem. 

                Ogres novada pašvaldības policijas inspektors 
Andrejs Cviguns 

Cienījamie Ogres novada 
lauku teritorijas autovadītāji!


